calidad de cónyuge sobreviviente del señor JOSE FILOMETOR CUESTA HOLGUÍN, y los 
señores JOSE FILOMETOR CUESTA VÁSCONEZ y XAVIER HERNÁN CUESTA 
VÁSCONEZ, en su calidad de únicos herederos universales de su fallecido padre, señor 
JOSE FILOMETOR CUESTA HOLGUIN, conforme los facuita el artículo mil trescientos 
cuarenta y cinco (1345) del Código Civil vigente en la República del Ecuador. 

El detalle de la partición y adjudicación de las acciones es el siguiente: 

a).- A la señora ISABEL VÁSCONEZ CALLEJAS se le adjudicaron ciento setenta mil 
(170 000) acciones ordinarias y nominativas de la compañía FAAUTO S. A., cuyo valor 
nominal es de un dólar de los Estados Unidos de América (USD. 1) cada una, que estuvieron 
registradas en el Libro de Acciones y Accionistas a nombre de su fallecido cónyuge, señor 
JOSE FILOMETOR CUESTA HOLGUIN, y que le pertenecieron a la sociedad conyugal; y, 

b)- A la señora [ISABEL VÁSCONEZ CALLEJAS se le adjudicaron ciento setenta mil 
(170 000) acciones ordinarias y nominativas de la compañia FAAUTO S A., cuyo valor 
nominal es de un dólar de los Estados Unidos de América (USD 1) cada una, registradas en 
el Libro de Acciones y Accionistas a nombre de la señora ISABEL VÁSCONEZ CALLEJAS, 
y que le pertenecieron a la sociedad conyugal que tuvo conformada con el señor JOSE 
FILOMETOR CUESTA HOLGUIN. 

Con estas adjudicaciones de acciones, la señora ISABEL. VÁSCONEZ CALLEJAS pasa a 
ser propietaria exclusiva de trescientas cuarenta mil (340.000) acciones en esta compañía.

Los comparecientes, señora ISABEL VÁSCONEZ CALLEJAS, y los señores JOSE 
FILOMETOR CUESTA VÁSCONEZ y XAVIER HERNÁN CUESTA VÁSCONEZ, son de 

nacionalidad ecuatoriana, por lo tanto la inversión es de carácter nacional.

[...]

ceda una (USD 4), corraspondentes a la compañas FAAUTO SA. La compañía se 
consiituyo mediante escrtura publica otorgada en la Noteña Tercera del cantón 

el veinticuatro de noviembre de dos mil ocho, inserta en el Registro Mercantil 
'ón Ambato, bejo el número setecientos ochenta y ocho (788). el veintiocho de 

fembre de dos mi ocho El úlimo acto societario realizado por la mencionada 
compañía fue un aumento de capital suscnto, fijación de nuevo monto del capital 
autorizado y la reforma al estatuto, efectuado mediante escritura pública otorgada en la 
Notaría Sexta del cantón Ambato el treinta y uno de marzo de dos mi diecisiete, 
inscrita en el Registro Mercantl del cantón Ambato, bajo el número ciento setenta y 
tres (173). el veiniuno de abri de dos mi diecisiete, 2.5- Dieciséis (16) acciones ordinarias y nominativas de un dólar de los Estados Unidos de América cada una 
(USD. 1), correspondientes al BANCO GUAYAQUIL S. A. TRES.- La señora ISABEL 
VÁSCONEZ CALLEJAS, dentro de la sociedad conyugal que tuvo conformada con su

[...]

reelizado por la mencionada compañía fue un aumento de capital y reforma de 
estatutos, efectuado mediante escrtura pública otorgada en la Notaría Primera del 
cantón Ambato, el diecisiete de diciembre del año dos mil nueve, inscrita en el Registro 
Mercantl del cantón Pasiaza, cludad de El Puyo, bajo el número ciento noventa y uno 
(191), el treinta de diciembre del dos mil nueve. 3.2- Trescientas cuarenta mil 
(340.000) acciones ordinarias y nominativas, cuyo valor nominal es el de un dólar de 
los Estados Unidos de América cada una (USD. 1), correspondientes a la compañía 
PLASTICAUCHO INDUSTRIAL S, A, La referida compañía se consituyó mediante 
escritura pública otorgada ante la Notaría Pública del cantón Ambato, a cargo del

[...]

societario realizado por dicha compañía fue un aumento de capital y reforma al 
estatuto, efectuado mediante escrtura pública otorgada en la Notaría Tercera del 
cantón Ambato, el quince de abri del año dos mil catorve, inscrita en el Registro 
Mercantil del cantón Ambato, bajo el número ciento cincuenta y cinco (155), el dieciséis 
de marzo del dos mil qunce 3.3- Ciento renta y tres mi quinientas setenta y ocho 
(133.578) acciones ordinarias y nominalivas, cuyo valor nominal es el de un dólar de 
los Estados Unidos de América cada una (USD. 1), correspondientes a la compañía